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Mat. 6, 24 - 23
/d^NUO metu: Kalbėjo Jėzus savo mo­
kytiniams: Nevienas negali tarnauti 
dviem valdovam: nes arba jis vieno ne­
kęs ir mylės kitą, arba vieno laikysis 
ir niekins kitą. Negalite tarnauti Dievui 
ir Mamonai. Todėl aš sakau Jums: Ne­
būkite bailiai susirūpinę savo gyvybe, ką 
valgysite, nė savo kūnu, kuo vilkėsite. 
Argi gyvybė ne svarbesnė už valgį ir kū­
nas už drabužį? Žvilgterėkite į dangaus 
sparnuočius: jie nesėja, nei pjauna, nei 
į kluonus nekrauna, o jūsų dangiškasis 
Tėvas juos maitina. Argi jūs ne daug 
daugiau verti, kaip jie? Kas gi jūsų gali 
savo rūpesčiu padidinti savo ūgį vienu 
mastu? Ir kam jūs bailiai rūpinatės dra­
bužiu? Įsižiūrėkite į laukines lelijas, 
kaip jos auga; jos nesidarbuoja ir never­
pia; tačiau aš sakau, jums, kad ir Sa­
liamonas visoje savo garbėje nebuvo taip 
apsivilkęs, kaip kiekviena iš jų. Taigi, 
jei Dievas taip apvelka laukinę žolę, kuri 
šiandien yra, o rytoj metama į krosnį, 
kaipgi labiau jus, žmones, menko tikėji­
mo. Nebūkite, tad bailiai susirūpinę ir 
nesakykite: ką valgysime, ar ką gersime, 
ar kuo apsidengsime? Nes visų tų daly­
kų labai jieško pagonys. Juk jūsų Tėvas

J- skaiįa

Gal. 5,16 - 24
f? ROLIAI: Elkitės vadovaujant dva­
siai, ir jūs nevykdysite kūno geidulių. 
Nes kūnas geidžia prieš dvasią, o dvasia 
prieš kūną; nes tuodu yra vienas kitam 
priešingu, kad nedarytumėte visa, ko tik 
norite. O jei jūs esate dvasios vedami, 
jūs neesate po įstatymu. Kūno darbai 
yra matomi; jie yra: paleistuvystė, susi­
tepimas, begėdystė, pasileidimas, stabų 
garbinimas, žavėjimai, neprietelystės, 
barniai, pavydai, rūstybės, vaidai, nesu­
tikimai, atskalos, neapykantos, žmogžu­
dystės, girtuokliavimai, apsirijimai ir į 
tuos panašūs dalykai. Kaip aš jums ank­
sčiau sakiau, taip ir vėl iš anksto sakau: 
Kurie tai daro, tie negaus Dievo karalys­
tės. Dvasios gi vaisius yra: meilė, 
džiaugsmas, ramybė, kantrumas, malo­
ningumas, gerumas, romumas, meilumas, 
ištikimybė, kuklumas, susilaikymas, 
skaistybė. Prieš tokius nėra įstatymo. 
Kurie yra Kristaus, tie prikalė ant kry­
žiaus savo kūną drauge su ydomis ir gei­
duliais.

žino, kad viso to jums reikia. Taigi jieš- 
kokite visų pirma Dievo karalystės ir jos 
teisybės, o visa tai bus jums pridėta.

Leonardas ŽitkevičiusKapai
(Sekant Uhland)

Štai už miesto ant kalnelio Graudžiai varpas suaidėjo,
Stovi tylinti kapai, Sudejavo tolumoj,
O žemai prie pat upelio Liūdnos giesmės suskambėjo
Švilpauja piemuo linksmai. Kapinyno tylumoj.

Ak, tai našlaitėlis mirė. ..
Žemė pridengė jį jau. .. 
Čia jis vargo daug patyrė — 
Pas Augščiausį bus geriau.

KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS — THE SHIP OF CHRIST, THE KING, a Weekly published by the 
Marian Fathers, 2334 So. Oaklev Ave., Chicago 8. Ill. Entered as second class matter May 18. 1944, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the Act of March 3, 1879. Subscription: S3.00 yearly in U. S. A. and Canada; 
Foreign $4.00 yearly; 10c a copy. Editors: Rev. A. Ignotas, MIC; Rev. V. Parulis, MIC.

2 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS

2



RŪPESČIŲ MASTAS

/^^PDOVANOTAS pažinimu ir laisva 

valia, pajėgdamas apsispręsti ir pasielgti 
kaip tinkamas, žmogus turi budėti, kad jo 
veikimas vyktų pagal Dievo valią, vesda­
mas jį tikruoju paskyrimo keliu. Šio sek­
madienio evangelijos palyginimais mūsų 
Išganytojas paliko mums reikiamų įspė­
jimų, kuriais mes visada turime pasitar­
nauti savo rūpesčiuose bei siekimuose.

Lauki} lelijos
Ne kiekviename lauke auga puošnio­

sios lelijos. Kad gėlės sėkla išsprogtų 
daigeliu, išaugtų stiebu ir lapais išsi­
skleistų, žiedais sužydėtų, ji yra reikalin­
ga tinkamos dirvos, saulės šilumos, lie­
taus drėgmės. Bet visa tai gėlei suteikia 
Dievo leista gamtos eiga.

Kas tai panašaus yra ir su žmogumi. 
Mes nesame kokie fatališkų likimo vėjų 
nešiojami smėlio krislai, bet esame augš- 
čiau visų kitų Dievo tvarinių, apdovanoti 
pažinimu ir laisva valia, pajėgiantys ap­
sispręsti ir kurti. Mūsų pasireiškimų, 
mūsų veikimo laukas slepia tarpimo jėgų, 
mūsų pastangos turi apipavidalinimo ga­
lių, o mūsų rūpestis turi būti, kad tai ne­
pasiliktų tuščia ir nepanaudota.

Dievas mus leido į šį pasaulį savo ben­
dradarbiais. Pramatyti mūsų paskyri­
me reiškia išmintį, pasiruošti reiškia pro­
tingumą, o veikti reiškia dieviškojo tei­
singumo sprendimą: “Savo veido prakai­
te tu valgysi duoną” (Gen. 3, 19). Todėl 
tingėti ir nesirūpinti neša trūkumą, de­
fektą, ydą, o dažnai ir prasikaltimą. Abe­
jingumas ir nesirūpinimas reiškia nyki­
mą, mirtį, nes tai veda prie betkokio su­
manymo bei užsimojimo laidotuvių. Pats 
mūsų Išganytojas skatina protingą rū­
pestį, ateities planavimą, sakydamas, 
kad prieš pradedant statyti bokštą, rei­
kia apskaičiuoti ar pakankamai turima 
išteklių ir jėgų užsimojimą išvesti iki 
galo.

Todėl lygiai kaip žemiškuose, taip ir 
dvasiškuose reikaluose, turime rūpintis
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"Nebūkite bailiai susirūpinę”.
(Mato 6,25)

ateitimi, ją pramatyti, ją planuoti ir 
ruošti, kad niekur nebūtume sukrėsti ne­
tikėtinumų ir rasti nepasiruošę: “Išmin­
tis yra vertingesnė nei jėga, ir protingas 
žmogus nei tvirtas” (Išm. 6, 1). Bet ta­
me rūpestyje turime išvengti tuščių skru­
pulų, o pasitikėti Apvaizda, kuri žino vi­
sa ko mums reikia (Mato 6, 32).

Dangaus paukščiai
Nuo padangėje karaliaujančio aro iki 

paplūdymyje trypsiančios zylytės, visi 
dangaus sparnuočiai visuose dalykuose 
yra vedami nesimainančių įstatymų, pa­
gal kuriuos jie yra aprūpinti ir ramūs. 
Bet jie nėra skirti sustingimui, o priešin­
gai, nuolatos pilni veiklumo sukdami sau 
lizdus, jieškodami maisto, augindami ma­
žiukus, keisdami gyvenamąsias vietoves. 
Bet visame jie turi tobulą saiką, tinkamą 
mastą.

Tik vienas žmogus, apdovanotas lais­
va valia, yra pavojuje deramo masto ne­
išlaikyti ir nuo privalomos linijos nu­
krypti. Būdami savo ateities kalviai, 
mes turime visame jaustis pajėgūs atlikti 
mums Dievo skirtus uždavinius, atsimin­
dami Dievo apvaizdos pagalbą. Tai padės 
išvengti mums nepagrįsto baigštumo, bei 
perdėto blaškymosi, ką Kristus šio sek­
madienio evangelijos palyginimais kaip 
tik ir peikia.

Visame kame visada turime pasilikti 
ištikimi dvasios primatui, kaip Kristus 
sako: “Jieškokite visų pirma Dievo ka­
ralystės ir jo teisybės, o visa tai bus jum 
pridėta” (Mato 6, 33). Žiūrėdami pirma 
sielos reikalų, mes pasiliksime savo pa­
skyrimo linijoje, išsaugosime dvasios pu­
siausvyrą ir širdies ramumą, sėkmingai 
tada klostysis ir mūsų medžiaginiai rei­
kalai, įgaudami savo kilmingumą, jie pa­
sitarnaus mūsų asmens pilnam išsisklei­
dimui į tikrąjį mūsų paskyrimą.

Run. Jurg. Razutis
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MARIJA PIETŲ AMERIKOJE
i

ES->IETŲ Amerikoje Marijos garbini­
mas yra senas. Galbūt mums žinomiau­
sias yra Marijos apsireiškimas Guadalu­
pe, kuris ne tik Pietų Amerikos, bet ir 
viso pasaulio atkreipė į save katalikų 
akis. Tačiau, ne tik Guadalupe, bet ir vi­
soje Pietų Amerikoje, kiekvienoje jos 
valstybėje, yra stebuklingų Marijos pa­
veikslų, prie kurių Jos užtarimu žmonės 
gauna ypatingų Dievo malonių, įvyksta 
stebuklingų išgijimų ir kitokių nuostabių 
dalykų. Žmonės juos myli, lanko ir prie 
jų meldžiasi.

Meksikoje mes žinome apie Marijos 
apsireiškimą Guadalupe. Tačiau sako­
ma, kad ir kitose Meksikos vietose Mari­
ja buvo žmonėms pasirodžiusi. Ypač yra 
minima Juan Diego, šiame mieste yra 
stebuklingų Marijos paveikslų, kuriuos 
žmonės net dideliais būriais lanko ir prie 
jų meldžiasi. Prie jų yra įvykę daug ste­
buklingi} pagijimų ir kitokių nuostabių 
dalykų. Kalbama, kad čia jau net indė­
nams Marija buvo apsireiškusi.

Kubos globėja yra Cobros Marija 
(Our Lady of Charity of Cobre). Čia Ma­
rijos garbinimas prasidėjo 1605 metais 
su jos stebuklingai rastu paveikslu.

Hondūros valstybės globėja yra Ma­
rija Suyapos Mergelė. Čia žmonių pamal­
dumas į Mariją prasidėjo apie 1747 me­
tus. Jam pradžią davė mažas Nekalto 
Marijos prasidėjimo paveikslėlis, rastas 
nuostabiose aplinkybėse.

Costa Ricoje žmonių pamaldumui į 
Mariją pradžią davė mažas Marijos su 
Kūdikėliu ant rankų paveikslėlis, padary­
tas iš juodo medžio. Čia pradėta žmonių 
melstis į Mariją prie šio jos paveikslo 
apie 1635 metus.

Columbijoje yra garsus Marijos pa­
veikslas ir visų kolumbiečių mylimas 
Chiquinquiroje, vadinamas Chiquinqui- 
ros Marija. Jos garbinimas prasidėjo 
1586 metais.

Venecuelos globėja yra Marija Coro- 
moto de los Cospes. Ten yra garsus ir

Sveikatos Motinos statula Patzcuaro, Michoyan, Meksika

žmonių mylimas jos paveikslas. Žmonės 
mano, kad šį paveikslą yra įteikusi pati 
Marija vienam indijonų vadui.

Brazilijos globėja yra vadinama Nos- 
sa Senhora Aparecida — Marijos Apsi­
reiškimas. Ši Marijos šventė Brazilijoje 
įvesta ir žmonių švenčiama, atrodo, yra 
paimta iš Bažnyčios istorijos ir su Bra­
zilijos tautos istorija kitokių ryšiij ne­
turinti.

Ekvadore yra garsus ir stebuklingas 
Marijos paveikslas, vadinamas Mergelė 
del Quinche. Šį Marijos paveikslą žmo­
nės labai myli ir būriais gausiai lanko. 
Jį piešė vienas indėnių dailininkas.

Bolivijos globėja yra Copocabanos 
Marija. Copocabanoje yra garsus Dan­
gaus Karalienės paveikslas, pieštas vie­
no indėnų vado Pranciškaus Tito Yupan- 
qui. Per maldas prie šio stebuklingojo
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Marijos paveikslo yra atsivertę daug Bo­
livijos indėnų.

Paraguajaus globėja yra Marija Caa- 
cupe. Caacupe yra taip pat garsus Mari­
jos paveikslas, pieštas vieno atsivertusio 
indėnų dailininko, vardu Juozapo. Jis, 
kartą bekeliaudamas per mišką, buvo už­
kluptas pagonių indėnų ir jau gręsė jam 
mirtis. Tada jis, besislėpdamas už me­
džių, pažadėjo nupiešti Marijos paveiks­
lą, jei išsigelbės ir liks gyvas. Marija jį 
išgelbėjo ir jis liko gyvas. Tada atsidė­
kodamas Marijai ir vykdydamas savo pa­
žadą, jis nupiešė dabartinį Marijos pa­
veikslą, kuris didelėmis Dievo malonėmis 
į save patraukia visų paraguajiečių šir­
dis.

Argentinoje, Lujan mieste yra garsi 
Marijos statula, kuri pasižymi nuostabio­
mis Dievo malonėmis. Dėl didelių Dievo 
malonių argentiniečiai dažnai savo Lu­
jan pavadindavo Guadalupe. Ji atsirado 
16—17 šimtmetyje. Žmonės pradėjo prie 
jos melstis ir ją lankyti tik 1630 metais. 
Dėl daugelio stebuklų ir kitų čia įvyks­
tančių Dievo malonių žmonės šią vietovę 
priskyrė Marijai ir Mariją pavadino Lu- 
janos Marija. Vėliau Lujanos Marija bu­
vo paskirta globėja net trijų valstybių: 
Argentinos, Urugvajaus ir Paraguajaus.

Apie Lujanos Marijos paveikslo atsi­
radimą pasakojama, kad iš Portugalijos 
atvykęs ūkininkas į Pietų Ameriką, lau­
kinių indėnų kraštą, labai ilgėjosi savo 
krašto, o ypač jo bažnyčių, kurių čia bu­
vo labai nedaug. Jis sugalvojo pastatyti 
savo laukuose Marijos koplytėlę ir į Ją 

melstis, ir prašyti Jos pagalbos. Jis pa­
rašė vienam savo draugui, kad nupirktų 
Marijos statulą ir ja matvežtų. O pats tuo 
tarpu rūpinosi koplytėle. Jo draugas ra­
do dvi Marijos statulas ir, nežinodamas 
kurią jam siųsti, paėmė abi ir prašė jį 
pasirinkti, kuri jam labiau patiks. Jas 
vežė vienas portugalas, jūrų kapitonas, 
jaučiais. Privažiavus vieną vietą, jau­
čiai negalėjo nei vietos pajudėti. Tik iš­
ėmus vieną Marijos statulėlę, jaučiai ga­
lėjo toliau važiuoti. Tai buvo ženklas, 
kad čia Dievo Motina buvo pasirinkusi 
šiam savo paveikslui vietą. Čia buvo pa­
statyta koplytėlė ir palikta Dievo Mo­
tinos statula, pavadinta Nekaltu Prasi­
dėjimu. Kurį laiką ją saugojo vienas 
negras berniukas, vergu atvežtas iš Af­
rikos. Jis ją labai mylėjo. Kita stovylėlė 
buvo nuvežta tam ūkininkui ir pavadinta 
“Motina Patarėja”. Jai buvo pastatyta 
nedidelė koplytėlė, padaryta altorius. Čia 
buvo laikoma ir šv. Mišios. Ir ši koplytėlė 
vadinama Lujan koplytėlė.

Šią stovylėlę norėjo daug turtingų po­
nių persikelti į savo privačias koplytėles, 
bet negalėjo, nes stovylėlė jose nepasilik- 
davusi. Vietos vyskupas pastatė naują 
bažnyčią ir šią Marijos statulą procesijo­
je perkėlė į bažnyčią jai paskirtoje vieto­
je. Toje bažnyčioje statula, vyskupo per­
kelt^, pasilikusi iki šiai dienai. Ją galima 
ir šiandien pamatyti tarp daugybės tur­
tingų votų, paaukotų žmonių Marijai už 
Dievo malones, išprašytas per Jos užta­
rimą.

J. Budzeika, MIC.

Nelaime Nepražudo
Prieš 300 metų garsiojo Londono ka­

lėjimo Tower kalinys įrėžė savo celės sie­
noje vieną mintį, kad per ilgo kalinimo 
laiką neparastų ištvermės ir drąsos. “Ne 
nelaimė mus užmuš, bet mūsų nekantry­
bė ją nešti!”

Jei mes sunkumuose ar kliūtyse išsen­
kame, pradedame krimstis, tada jau ir 
taip sunki padėtis pasunkėja. Paprastai 
svekas žmogaus protas mums pataria: 
audroje išsilaikyti, ją pernešti, o ne pies­
tu šiauštis. Bet jei mes nuotaikon paim­

sime ne vien natūralias pagalbas, bet ir 
antgamtines, tą nelaimę bus dar lengviau 
pernešti. Kada galėsi pripažinti, kad ta­
vo skausmas teikia vaisiaus, kada neši 
Kristaus mintyje savo kančią, tada ir tu 
pajusi slaptą kryžiaus nešimo džiaugs­
mą, kuomet Kristus jį nešdamas už mus 
juto.

Kas tau nutiktų — viską priimk ir 
būk kantrus besikaitaliojant tavo nusi­
minimui (Ekkl. 2, 4).
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SAVA MOKYKLA

ETAIP seniai britų švietimo minis- 
teris R. A. Butler savo vienoje kalboje 
pabrėžė reikalą, kad vaikai būtų auklėja­
mi tėvų religijoje. Jis net iškėlė svarbą, 
kad tuo principu remiantis visose pra­
džios mokyklose turėtų būti privalomas 
tikybos dėstymas.

Tai svarbi mintis, iššaukta gyvenimo 
patyrimo. Jungtinėse Amerikos Valsty­
bėse, kur yra tiek daug įvairiausių tiky­
bų, susidarant sunkumų visas patenkinti, 
viešosios — valstybinės mokyklos palik­
tos visiškai be tikybos. Pati vyriausybė 
jaučia, kad daugelio tėvų šitokia padėtis 
nepatenkins, štai dėl ko paliktos plačios 
laisvės įvairių tikybų mokykloms ir štai 
dėl ko katalikams yra pareiga jomis pa­
sinaudoti.

Tėvų pareiga
Keliaudamas po Australiją patyriau, 

kad tenai vyskupai yra paskelbę sąžinės 
dalyku vaikų siuntimą į katalikų mokyk­
las. Jeigu tėvai to nedaro — nusideda.

Pas mus tokio griežto įpareigojimo 
nėra, bet visdėlto tėvai, jei ne dėl nuodė­
mės baimės, tai iš meilės savo vaikams, 
turi juos siųsti į katalikų mokyklas, nes 
čia auklėjimas turi žymiai gilesnius pa­
grindus.

Savu laiku didelę sensaciją sudarė bel­
gų socialistų vadas Paul Henri Spaak, 
buvęs ministeris pirmininkas, kurs pakė­
lė balsą, kad Belgijos socialistai turi su­
tikti, jog katalikų mokykloms turi būti 
mokama parama iš valstybės iždo. Jis 
pripažino teisę katalikams turėti savas 
mokyklas, o mes turime pabrėžti parei­
gą į jas siųsti katalikų šeimų vaikus.

FBI direktoriaus patyrimas
JAV policijos vyriausias vadovas, FBI 

viršininkas, Edgar Hoover netaip seniai 
kreipėsi į religinių dalykų mokytojus, 
juos skatindamas sustiprinti savo pa­
stangas. Jis priminė, kad nepilnamečių 
nusikaltėlių skaičius auga ir kad religi­
nis auklėjimas gali daug padėti jaunimui 
išlikti geram.

— Jeigu Kristaus mokslo turtai ne­
bus atnešti kiekvienam jaunuoliui tau­

toje, pasiliks ir toliau toksai moralinis 
indiferentiškumas ir kaskart labiau augs 
skaičius jaunuolių, patenkančių į nusi­
kaltimų verpetus, — kalbėjo FBI virši­
ninkas Hoover.

Mokyklos, kurios pertiekia religinį 
auklėjimą, anot Hooverio, yra pirmoji ap­
sigynimo linija saugant daugelį suklai­
dintų jaunuolių, kurie palinkę į vagystę, 
plėšimą ir kitus kriminalinius nusikalti­
mus.

Geras išauklėjimas — didžiausias 
turtas

Pas FBI viršininką Hooverį suplau­
kia žinios iš visų JAV. Jis turi didelio pa­
tyrimo ir jo žodis turi būti labai svarbus 
parenkant vaikams mokyklą. Tėvai ne­
gali savo vaikams palikti didesnio turto, 
kaip geras išauklėjimas ir jis sėkmin­
giausiai pasiekiamas mokyklose, kurios 
brangina tikybą.

Čia seselės mokytojos nėra tik šaltos, 
samdomos pareigūnės, bet ir rūpestingos 
auklėtojos, atsidavusios apaštalavimui 
tarp jaunų sielų. Jos ne abejingos valdi­
ninkės, o tęsėjos auklėjimo toje pačioje 
dvasioje, kokioje tėvai yra pradėję. Ir 
kada susidaro pilna harmonija tarp prin­
cipų, kuriuos namuose skiepija tėvai ir 
kuriuos ugdo mokytojai, tada galima 
laukti geriausių rezultatų. Štai kodėl ar­
tėjant mokslo metams mes norime uoliai 
skatinti tėvus parinkti savo vaikams pa­
rapinę, katalikišką mokyklą.

Religija ir auklėjimas
Viename savo pareiškime Washingto- 

no universiteto, St. Louis mieste, kancle­
ris Arthur H. Compton pabrėžė tą didelį 
ryšį, kuris yra tarp religijos ir auklėji­
mo, iškeldamas, kad religija vaikui įskie­
pija kilnius idealus ir duoda motyvus, iš­
aiškinimą — kodėl jų siekti. Religijai gi 
tinkama vieta yra skiriama tik savose ka­
talikiškose mokyklose.

Lordas Halifax, būdamas britų amba­
sadoriumi JAV-se, priimdamas garbės 
daktaro laipsnį La valio universitete, stip­
riai iškėlė mintį, kad pasaulio atgimimas 

(Nukelta į 11 psl.)
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DIEVO TARNAS
Arkivyskupas 

Jurgis Matulevičius

BEATIFIKACIJOS BYLOS KRISTUI

,R
BAŽNYČIAI 5

REDAGUOJA MARIJONŲ POSTULACIJA

No. 8 (17) Rugsėjis, 1955 (II)

MARIJONŲ ĮSIKŪRIMAS AMERIKOJE
Arkivyskupo Jurgio Matulevičiaus Laiškų Šviesoje

(Čia talpiname ištraukas iš Dievo 
Tarno Arkivyskupo Jurgio laiškų kun. A. 
Staniukynui).

8. U. 1912
Fribourg, Suisse 
Canisianum.

Gerbiamasai Kunigėli!
Gavęs Jūs laišką*, ilgai galvojau ir 

su kitais tariausi, kas padarius. Labai 
mums būtų malonu drauge ir išvien su 
Jumis darbuotis ir turėti Jus tarpe savęs. 
Su mielu noru sutinkame Jus priimti pas 
save, nes branginame Jūs dvasią, pasi­
šventimą, prityrimą ir gerus norus...

Labai būtų pageidaujama, kad prisi- 
dėtumėte prie mūs kuogreičiausia. žino­
ma, novicijatas reikėti} atlikti čionai Fri­
burge ; kitaip negalima padaryti. Bet kaip 
tai įvykdžius? Išdėstysiu, ką mes čia esa­
me sugalvoję ir sumanę. Jūs patys spręs­
kite, ar tai bus galimas dalykas ar ne.

Vienas iš mūs, kun. Juozas Vaitkevi­
čius galėtų atvažiuoti į Ameriką užstoti 
Jus per tuos metus... Jis gimęs Lietuvo­
je, Šunskų parapijoje, seminariją baigęs

• Dievo Tarnas Jurgis nebuvo tais laikais dar pa­
žinęs asmeniškai kun. A. Staniukyno. Bet per kun. V. 
Dvaranauską, kuris susirašinėjo su pastaruoju, žinojo apie 
jo veikimą Chicagoje. Kuomet Marijonai slapta Įsikūrė 
Friburge (Šveicarijoje), pasitaikė kun. Jurgiui Matule­
vičiui proga parašyti kun. A. Staniukynui laišką, atsa­
kant j jo klausimus pastatytus kun. V. Dvaranauskui, ku­
ris tuo laiku irgi buvo Friburge. Tai buvo įvykę 1911 me­
tais, «e->io pabaigoje. Ir štai į tą jo laišką atsakė kun. A. 
Staniukynas, pareikšdamas noro prisidėti prie Marijonų, 
bet pridėjęs tam tikras sąlygas. Į tai ir atsako kun. j. 
Matulevičius savo laiške 8. II. 1912.

Dažnai da reikia, kad pasimokytų šiek 
Varšuvoje; jau kelinti metai mokinasi 
Friburge, baigia rašyti disertaciją... Jis 
jau turi šiek tiek prityrimo, prieš atvyks­
tant Friburgan darbavosi parapijose ir 
Varšuvoje; daug taipgi darbavosi slapto­
se moterų vienuolijose. Yra aiškaus, ga­
na malonaus ir šiek tiek linksmo būdo; 
metų turi per 30. Tikiuosi, kad dvasiškus 
seserų reikalus galėtų visiškai aprūpin­
ti... Kun. Vaitkevičius, atbaigęs novicija- 
tą gale liepos mėnesio ir atlaikęs rekolek­
cijas, galėtų tuo ir atvažiuoti pas Jus... 
Tai-gi pagalvokite, ar būtų galima taip 
padaryti, ir ar Jūs galėtumėte Vaitkevi­
čiui atvažiavus Amerikon, atvykti tuo- 
jaus pas mus....

Mes labai norėtume įkurti Ameriko­
je savo namą, kad turėtume šiokią tokią 
atspirtį savo vienuolijai. Sunku visai vie­
nuolijai slapstytis, reikia turėti nors vie­
nas namas, kur būtų galima viešai išstoti 
ir bent reikalingi popieriai laikyti ir sau­
goti. Tai-gi mes stengsimės, Jums pade- 
met galima jisai statyti tuo prie darbo, 
dant, įsikurti Amerikoje. Bet-gi atsimin­
kite, kad mes da labai silpnučiai, vos pra­
dedame atgyti, labai esame suvaržyti. 
Taigi tik iš palengvo tebus galima tas su­
manymas įvykdinti. Tikiuosi, kad Die­
vas padės, vis rasis vienas kitas žmogus, 
kurį bus galima Amerikoje palikti. Bet 
iš syk gali prisieiti kokį laiką tik vienam 
arba dviem Amerikoje darbuotis. Ir tai 
atminkite, kad paėmus žmogų, nevisuo-
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tiek ir prasilavintų. Kitaip ne kas iš jo 
naudos. Taigi ūmai gal ir nepavykt mums 
įsikurti Amerikoje, kaip reikiant. Bet 
man rodos užteks iš pradžių nors šiaip 
taip užsikabinus Amerikoje. Dievas pa­
dės ir geri žmonės, išpalengvo ir visiškai 
įsikursime...

Tai-gi viską apsvarsčius, meldžiu nu­
spręsti ir mums pranešti, ką manote su 
savim padaryti: 1) ar sutinkate prie mūs 
prisidėti; 2) ar galėtų Jus per tuos metus 
užvaduoti kun. Vaitkevičius; 3) ar galė­
tumėte tuoj aus pas mus atvažiuoti, atvy­
kus kun. Vaitkevičiui Amerikon.

Mes gi iš savo pusės stengtumėm su­
daryti iš palengvo namą Amerikoje, nors 
gal kokį laiką prisieitų tik vienam arba 
dviem tenai pabūti. Nes reikia laiko kol 
žmogų surandi ir išlavini...

Laukiu labai nuo Jūs žinių, kad galė­
tume nuspręsti, kaip kitais metais savo 
dalykus sutvarkyti.

Pavedu save ir visus saviškius ir vi­
sas mus bėdas Jūsų maldoms.

Su didžiausia pagarba
Kun. JURGIS MATULEVIČIUS

(Bus daugiau)

BAIGTAS TREČIASIS PROCESAS

“Beatifikacijos Bylos Žinių” skaitytojai 
jau gerai žino, kad Informacinė Dievo Tarno 
Ark. Jurgio Beatifikacijos byla, kuri šiuo me­
tu vykdoma Romos Vikarijato Teisme, susi­
daro iš trijų atskirų Procesų: pirmasis liečia 
Dievo Tarno raštus; antrasis — garsą apie 
Jo šventumą; trečiasis — nagrinėja, ar nebu­
vo Jam teikiama vieša liturginė pagarba.

Šitas tai Trečiasis Procesas, liepos 28 die­
ną 1955, viešame Vikarijato Tribunolo posė­
dyje buvo užbaigtas. Procesui pravesti užte­
ko trijų Tribunolo posėdžių (be dviejų viešų 
posėdžių: atidarymo ir užbaigos): liudinin­
kams iškvosti. Iš Postulatoriaus pusės buvo 
pristatyti 4 liudininkai, o Teismas pakvietė 
tris. Birželio 6 dieną buvo iškvosti 3 liudinin­
kai: prel. L. Tulaba; kunigai: J. Vaišnora, 
MIC., ir K. Dobrovolskis. Sekančiame posė­
dyje, kuris įvyko birželio 13 dieną liko ap­
klausinėti: J. E. Vyskupas V. Padolskis ir 
kunigai: V. Kazlauskas ir V. Mincevičius. Be 
to, Vikarijato Tribunolas pakvietė oficialiu 
liudininku J. Eksc. Ark. Antaną Samore, ku­

ris prieš II pasaulinį karą buvo Lietuvoje, 
eidamas Nuncijatūros patarėjo pareigas. Jo 
apklausinėjimas įvyko liepos 7 dieną.

Liepos gi 28 dienos viešame posėdyje Teis­
mas patikrino Trečiojo Proceso protokolus, 
juos užantspaudavo, ir su lydimais raštais vi­
sus dokumentus įteikė Postulatoriui, kuris po 
priesaika apsiėmė viską perduoti Šventajai 
Apeigų Kongregacijai.

Jau liepos 29 dieną visi dokumentai lie- 
čiantieji Trečiąjį Procesą buvo perduoti Šven­
tojo Sosto Kongregacijai, kuri spręs savo lai­
ku apie atlikto Proceso teisinę ir faktinę ver­
tę. Reikia mums žinoti, kad jokia Beatifikaci­
jos Byla, sulyg Bažnyčios įstatymų, nėra 
Apaštalų Sosto svarstoma, jei nebus pirma 
įrodyta, kad Dievo Tarnui niekuomet nebuvo 
reikštas viešas liturginis garbinimas. Dėl to 
trumputis Trečiasis Procesas turi nemažos 
reikšmės visai Beatifikacijos eigai.

Generalinė Marijonų Postulacija 
Via Corsica 1, Roma, Italia

STEBUKLAI

Kaip kiekvienai beatifikacijos bylai, 
taip ir Dievo Tarno arkivyskupo Jurgio 
beatifikacijos bylai laimėti reikia, kad 
Dievas padarytų bent du aiškius, pirmos 
rūšies pagijimus, kuriuos, ištyręs Baž­
nyčios Teismas, pripažintų stebuklais. 

Stebuklus teisme reikia įrodyti juos ma­
čiusiais liudininkais; jie liudija, ką patys 
yra matę ir patyrę. Gydytojai, kurie gy­
rė stebuklingai pagijusį ligonį, yra Baž­
nyčios įpareigojami liudyti pagijimo fak­
tą (Can. 2028). Jie duoda žinias apie bu-
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vusią ligą, jos eigą, patikrina, ar pas ste­
buklingai pagijusį nėra turėtos ligos. 
Bažnyčios Teismas skiria tos ligos, iš ku­
rios pagijo ligonis, du specialistus, kurie, 
viens kito nežinodami, patiekia Teismui 
raštu savo nuomonę. Jei jų nuomonė ski­
riasi, kviečiamas trečias specialistas. Be 
to, kiekvienas Bažnytinio Tribunolo tei­
sėjas turi teisę kviesti specialistus buvu­
siai ligai ir iš jos pagijimui tirti.

Šie nepaprasti ir nuostabūs pagijimai 
yra Dievo Apvaizdos maloningi ženklai, 
kurie rodo, kad Dievo Tarno asmuo yra 
mielas Dievui. Tinkamai ištyrusi Bažny­
čia patį įvykį ir pripažinusi, jog jie yra 
tikri stebuklai, eina prie iškilmingo Die­
vo Tarno beatifikacijos skelbimo.

Liepos mėnesio gale turėjome 83 as­
menų padėkas Dievo Tarnui arkiv. Jur­
giui, kad jam užtariant, Dievas davė ligo­
niams sveikatos ar kitų malonių. Tarp jų 
nerandame nė vieno įvykio, kurį galėtu­
me patiekti Bažnytiniam Teismui svars­
tyti, kadangi neturime Bažnyčios reika­
laujamų žinių apie tuos įvykius. Kad 
mieli skaitytojai žinotų tuos reikalavi­
mus ir atsitikus kur nors kaimynystėje 
nuostabiam pagijimui, besišaukiant ark. 
JURGIO užtarimo, galėtiį padėti Bylos 
Postulacijai surinkti žinias, — dedame 
Bažnyčios stambesniuosius reikalavimus 
šiais klausimais.

1. Postulacija turi žinoti ir patiekti 
Bažnyčios Teismui: pilną vardą, pavardę 
pagijusio, jo amžių, kokio luomo, kas bu­
vo jo tėvai, šeimos praeitį, gyvenamą vie­
tą, adresą. Kada ir kur įvyko nuostabus 
pagijimas: Metai, mėnesis, diena; vietos 
adresas. Liudininkij vardai, pavardės, 
amžius, luomas, adresai.

Reikia surinkti žinias, kokia buvo li­
gonio sveikata, bendrai ėmus, pirm ste­
buklo. Gal paveldėjo ligą iš tėvų? Kaip 
vystėsi pati liga, kokios buvo ligos prie­
žastys, kaip ji reiškėsi, ar ji silpnėjo, ar 
stiprėjo. Kada buvo liga labiausiai įsi­
galėjusi. Kaip tad atrodė ligonis. Ar gy­
dė ligonį kuris nors gydytojas, gal jam 
buvo daryta operacija. Kokius vaistus 
davė gydytojas, ar vaistus naudojo ligo­
nis ir kokie vaistij padariniai, kaip jie vei­
kė ligonį?

2. Ligonio padėtis stebuklo metu: ar 
buvo vilties, kad jis pasveiks natūraliai, 
ar to nesitikėta, ar buvo gyvybei pavojus 
ir kaip ilgai tęsėsi ši padėtis?

Kurią dieną ir valandą įvyko stebuk­
las, kurioje vietoje, adresas. Ką jautė li­
gonis stebuklo metu, ar pagijo staiga, ar 
be vaistų, be operacijos, ar palaipsniui 
išgijo? Kiek praėjo laiko, kol visai pa­
sveiko ?

Ar buvo galima ligą išgydyti natūra­
liu būdu: vaistais, operacija?

3. Pagydytojo asmens padėtis stebuk­
lui įvykus: kokios atmainos įvyko pas li­
gonį, ar jis pagijo visiškai, ar dalinai, ar 
pasiliko turėtos ligos ženklai, žymės, ar 
dabar jis yra sveikas, o gal turėta liga su­
grįžo, ar gali sugrįžti ?

Ar stebuklingai pagijusis asmuo turi 
kitų ligų, kaip jos reiškiasi, ar jas tyrė 
gydytojas; kokia gydytojo nuomonė?

4. Ar tikrai buvo šauktasi Dievo Tar­
no (šiuo atveju arkiv. Jurgio) užtarimo? 
Kas meldėsi, kokiu būdu: ar mintimi, ar 
maldos žodžiais, gal darė noveną, tridie­
nį, gal naudojo Dievo Tarno atvaizdą, re­
likvijas? Ar apie tai žinojo ligonis? Ka­
da buvo pradėta melstis prie Dievo Tar­
no, ar malda buvo tęsiama, kada paliauta 
melstis? Ar pasveiko ligonis laike šau- 
kimosi prie Dievo Tarno ,ar vėliau ir kiek 
vėliau?

Gal buvo šaukiamasi ir prie kitų Die­
vo Tarnų — šventųjų. Jei taip, kodėl ma­
noma, kad stebuklą išprašė šis Dievo Tar­
nas, o ne kitas?

Miela yra gauti vis naujų įrodymų, 
kad arkiv. Jurgio užtarimas pas Dievą 
yra galingas, kad jo užtarimu žmonės 
gauna nuostabių Dievo malonių. Kas tik 
esate sulaukę tokių malonių malonėkite 
pranešti. Bet dar geriau būtų, kad gavu­
sieji tas malones surašytų išsamias, pil­
nas žinias visais viršuje paliestais klau­
simais. Tuomi žymiai palengvintų Pos- 
tulacijos darbą. Tas žinias siųskite arba 
tiesiai Romon, adresu: Rev. C. Rėklaitis, 
MIC, Via Corsica 1. Roma — Italy, arba 
Postulacijos atstovui, adresu: Rev. C. A. 
Matulaitis, MIC, Marian Seminary, Cla­
rendon Hills, Illinois.
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Padėkos arkivyskupui JURGIUI
Nr. 73. Iš Bostono Uršulė S-nė parašė 

ilgoką laišką, aiškindama, kaip ji labai rū­
pinosi likusia Lietuvoje motina ir savo sesu­
te. Iš niekur negalėjusi gauti apie jas žinių. 
Meldėsi prie arkiv. Jurgio ir nelauktai ga­
vusi iš slaptos vienuolės pranešimą, kad jos 
motina ir sesuo jau yra mirusios. Atsidėko­
dama, atsiuntė arkiv. Jurgio beatifikacijos 
bylai vesti $6.00.

Greit išklausoma
Nr. 74. Ona Po-nė iš Port Allegany, Pa. liu­

dija, kad kiek kartų ji jaučiasi nesava, mel­
džiasi į Dievo Tarną arkivyskupą Jurgį ir 
tuoj sulaukianti paramos. Beatifikacijos 
bylą jį parėmė $5.00 auka.

Chroniška liga nyksta
Nr. 75. Petras V. iš Kanados mums ra­

šo: “Meldžiausi, prašydamas arkiv. Jurgį 
Matulevičių - Matulaitį užtarimo, dėl mane 

varginančios chroniškos ligos. Pamažu svei­
kata pagerėjo, ir liga beveik išnyko.

Dėkodamas, siunčiu simbolinę penkių dol. 
auką.”

Prašymas išklausytas
Nr. 76. Ona G-nč iš Newark, N. J. at­

siuntė $1.00 beatifikacijos bylai ir praneši­
mą, kad ji, turėdama reikalą, meldėsi į ar­
kiv. Jurgį ir buvo išklausyta, — gavo, ko 
prašė.

Atgavo sveikatą
Nr. 77. Gegužės mėn. pabaigoje Jurgis J. 

iš Brooklyno dėkoja arkiv. Jurgiui už malo­
nę: reikėjo jam darbo, prašė ir gavo, o birže­
lio 14 d., atsiųsdamas beatifikacijos bylai au­
ką $2.00, rašo: “Atsidėkodamas gerajam Die­
vo Tarnui ark. Jurgiui Matulaičiui už išpra­
šytą per Mergelės Marijos užtarimą, man 
sveikatą, pas Dievą, — siunčiu bylai vesti 
$2.00.”

Dievo Tarno Arkivyskupo Jurgio Matulevičiaus beatifikacijos bylai vesti
AUKOS

(Tęsinys)
Per kun. K. Matulaitį gauta (liepos mėnesį 1955): 

po $100.00: Kun. S. O. Yunkcr ir Springfield, Ill. lietu­
viai; — po $50.00: Kun. Prel. Ignas Kelmelis (Newark, 
N. J.), Kun. P. Cėsna (Mahanoy City, Pa.), Simonas ir 
Veronika Bridzevaitis (Detroit, Mich.), Antanina Benaitė 
(Cicero, III.); — po $25.00: Kun. A. Tamuolunas (Mia­
mi, Fla.), Uršulė Akelaitienė (Pittsburgh, Pa.), Mr. and 
Mrs. M. Mozeris (Chicago, Ill.); — po $15.00: Mrs. E. 
Paurazas (Detroit, Mich.), Mrs. E. Sereika (Geneva, 
Ill.); — po $11.00: Elisabeth Giercis (Chicago, Ill.); — 
po $10.00. E. Deikuvienė (Naugatuck, Conn.), Mrs. Te­
resė Chepurna (Waterbury, Conn.), Katarina Vocilienė 
(Los Angeles, Cal.), Mrs. Agnes Gilis (Los Angeles, 
Cal.), J. Misevičius (Regan, Ont., Canada), Mrs. Anna 
Saukaitis (Bristol, Conn.), St. Malinauskas (Hamtramck, 
Mich.), Juozas ir Ona Sinikai (Gary, Ind.), Aleksandras 
ir Marcelė Dargis (Chicago, Ill.), Mrs. B. Weizalis (Hart­
ford, Conn.), Mrs. Petronėlė Turskicnė (Chicago, Ill.), 
Miss A. Kalašinskaitė (Chicago, Ill.), Ona Romkienė 
(Cicero, Ill.); — po $5.00: U. Dulskicne (Worcester, 
Mass.), Jonas Merkelis (Indiana Harbor, Ind.), Marijo­
na Juodienė (Indiana Harbor, Ind.), P. Jančicnė (Nauga­
tuck, Conn.), Mrs. Anna Sidnavich (West Frankfort, Ill.), 
Mrs. Antanina Encher (Chicago, Ill.), Mr. and Mrs. An­
tanas ir Marija Deltuvai (E. Hartford, Conn.), Domicėlė 
Remenienė (Indiana Harbor, Ind.), O. Uiskienė (E. Chi­

cago, Ind.), Kun. A. Račkauskas (Brooklyn, N.Y.), Vale­
rija Matulienė (West Frankfort, Ill.), Mrs. Mary Dapkus 
(Bristol, Conn.), Valerija Berdinski (Cherry, Ill.), Edv. 
Zubernis (Chicago, Ill.), Pr. Kuizinas (Chicago, Ill.), M. 
Kučinskas (Chicago, Ill.), Mrs. Uršulė Vosylienė (Spring­
field, Ill.), Mrs. John Bauža (Grand Rapids, Mich.), Mrs. 
Mary Barauskis (Phila, Pa.), Mrs. Ursula Lapinski (Chi­
cago, Ill.), Stefa Bajalis (Pittston, Pa.), Ona Kotkevi- 
čienė (Northhampton, Mass.), and Mrs. Anthony Wara- 
picki (New Bedford, Mass.); — po $4.00: M. Pateckaitė 
(Hartford, Conn.); — po $3.00: Mrs. Marta Surickunas 
(Bulpett, Ill.), Kun. J. Danielius (London, Ont., Cana­
da), Mrs. Anna Yuscius (Chicago, Ill.), Mrs. V. Ma­
tonis (Paterson, N. J.), Magdalena Kazlauskaitė (Brook­
lyn, N. Y.); — po $2.00: Mrs. M. Kavaliauskas (Wor­
cester, Mass.), Stasys ir Domicėlė Dirmantai (Chicago, 
Ill.), Ona Norvilienė (Chicago, Ill.), kun. A. Vilkaitis 
(Cicero, Ill.); — po $1.00: Uršule Mačytė (London, 
Ont., Canada), Anna Jankauskas (Waterbury, Conn.), 
Kotrina Jonelis (Oaklawn, Ill.), Leokadija Biliauskas 
(Oaklawn, Ill.), Mary Norvainis (Oaklawn, Ill.), Mrs. 
Frank Zerosky (Pittston, Pa.), A. V. Sulaitis (Chicago, 
Ill.); — po $0.50: Leokadija Vcnskus (Oaklawn, Ill.).

Gauta per kun. A. Kazlauską, MIC. iš Londono: auka 
Mrs. Kubilienės (Essex, England): 2 svarus.

Marijonų Postulacija reiškia nuoširdžią padėką Au- 
kotojoms-jams ir už Juos visus kasdien meldžiasi.

Marijonų Postulacijos Pareiškimas
Popiežiaus Urbano VIII nuostatams nuolankiai paklusnūs pareiškiame, kad kur “Bea­

tifikacijos Bylos Žiniose” bus minima antgamtinio pobūdžio įvykiai, tai jiems tik tiek 
tikėtina, kiek jie remiasi grynai žmonių liudijimu; o kur Dievo Tarnas Jurgis vadinamas 
’Šventuoju”, tai reikia laikyti vien tik privačių asmenų įsitikinimu.
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DIEVIŠKOSIOS MALDOS

XVIII
Kančios savaitė turėjo pasibaigti Jo­

zefai su skausmingu Jėzaus kreipimusi, 
kuriame Jėzaus Širdies švelnus ir stiprus 
gailestingumas sieloms dar kartą išryš­
kėjo.

Jau buvo praėjusios kelios dienos nuo 
kovo 21 nakties, kada Švenčiausioji Pane­
lė atnešė Jozefai Jėzaus Kryžių ir pasakė 
jai: “Daug nusidėjėlių sunkiai žeidžia Jį, 
bet viena ypatingai pripildo Jo Širdį su 
skausmu.”

Tokie žodžiai niekuomet nebuvo tuš­
čiai paleisti ant Jozefos. Susirūpinimas 
sielomis buvo nuolatiniu priminimu jos 
maldoms, jos darbui, jos kentėjimams. 
Bet kada ji žinojo, kad kuri nors siela bu­
vo reikalinga jos ypatingo atsilyginimo 
akto, nes sudarė Jam skausmo, ji sunkiai 
begalėjo nutraukti savo mintis nuo to.

šeštadienį, kovo 24, mūsų Viešpats 
pasirodė jai apie pusę devynių vakare, 
kai ji kaip tik buvo beeinanti iš savo ce­
lės. Jis sulaikė ją ir pasakė: “Jozefą, ar 
tu nori paguosti Mane už tą sielą, kuri žei­
džia Mane?”

Jis nešėsi Savo Kryžių, ir Jo veidas 
buvo liūdnas, bet pilnas grožio. Parpuo­
lusi prie Jo kojų, ji tuoj pat pasisiūlė da-

(Atkelta iš 6 psl.) 
teateis tik per katalikišką auklėjimą. Įsi­
dėmėtina tiesa tėvams, nes jų vaikų dva­
sinis atgimimas teateis tik per religinį 
auklėjimą, kuriam stipriausi pagrindai 
sukuriami katalikų mokyklose, į kurias 
neužilgo kvies mokyklos varpelis.

Nepamiršti Lietuvos
Tos parapinės mokyklos mums dar 

tuo mielos, kad tik jose vaikai ras ir lie­
tuvišką auklėjimą — savo kalbos pamo­
kas, lietuvišką dainelę, lietuvišką knygą, 
lietuviškas organizacijas. Gal nevisur 
tėvų viltys šioje srityje jau įgyvendintos, 
bet jau daug kas atsiekta ir daug kas dar 
bus galima atsiekti.

Taigi mūsų pasirinkimas aiškus — sa­
va, katalikiška, lietuviška mokykla!

Kun. J. Prunskis 

ryti viską, ką tik Jis panorės.
“Imk Mano Kryžių ir padėk Man nešti 

jo svorį,” Jis pasakė. “Eikime ir prašy­
kime iš Mano dangiško Tėvo, kad suteik­
tų jai šviesos spindulį, kuris apšviestų ją 
ir padėtų jai atstumti tą pavojų, kuris 
jai grąsino. Prisistatykime prieš Jį kaip 
tarpininkai, kad Jis parodytų pasigailė­
jimą šitai sielai... Prašykime Jį padėti 
jai, apšviesti ją, prilaikyti ją, kad ji ne- 
įpultų į pagundą. Pakartok su Manimi ši­
tuos žodžius:

“ ‘O Meilingiausiasis Tėve! Dieve be­
galiniai geras! Pažvelk į Savo Sūnų, Jė­
zų Kristų, kuris, pastatydamas Save tarp 
Tavo dangiškos teisybės ir sieli) nuodė­
mių, meldžia Tavo pasigailėjimo!
6 “ ‘O Gailestingumo Dieve! pasigailėk 
žmogiškos silpnybes. Apšviesk klaidžio­
jančias sielas, kad jos nesileistų būti su­
vedžiotos ir pačiuptos... Suteik jėgos sie­
loms, kad jos atsitrauktų nuo kilpų, ku­
rias joms spendžia išganymo priešas, ir 
sugrąžink su nauju užsidegimu į dorybės 
kelią.

“ ‘O Amžinasis Tėve! pažvelk į kenr 
Įėjimus, kuriuos Jėzus Kristus, Tavo die­
viškasis Sūnus, iškentėjo Savo Kančioje. 
Pamatyk Jj prieš Save, paaukotą kaip 
Auką, kad įgyti) sieloms šviesos ir jėgos, 
atleidimo ir gailestingumo.’

“Jozefą, sujunk savo skausmą su Ma­
nuoju, savo baimę su Mano baime, ir pa­
aukok juos Mano Amžinajam Tėvui kar­
tu su nuopelnais ir kentėjimais visų tei­
sių sielų. Paaukok Jam Mano Dyglių Vai­
niko agonijas, kad atitaisius šitos sielos 
piktas mintis. Kalbėk su Manimi dar kar­
tą:

“ ‘O Švenčiausiasis Dieve! kurio aki­
vaizdoje angelai ir šventieji nėra verti 
stovėti, dovanok visas kaltes, padarytas 
mintimi ir troškimu. Priimk kaip atlygi­
nimą už šitas nuodėmes dygliais subady­
tą Tavo Sūnaus Galvą. Priimk tą tyriau­
sią Kraują, kuris taip gausiai trykšta! 
Nuplauk užterštus protus! Išaiškink ir 
apšviesk suvokimo tamsumą, ir tegul ši-
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tas Kraujas būna jų Stiprumu, jų Šviesa, 
ir jų Gyvenimu.

“ ‘Priimk, o Švenčiausias Tėve, kentė­
jimus ir nuopelnus visų tų sielų, kurios, 
prisijungusios prie Jėzaus Kristaus nuo­
pelnų ir kentėjimų, pasiaukoja save Tau, 
su Juo ir per Jį, kad taip Tu atleistum pa­
sauliui.

“‘O Gailestingumo ir Meilės Dieve! 
Būk silpnųjų Stiprybė, aklųjų Šviesa ir 
sielų meilės objektas.’

“Ilgas laikas buvo taip praleistas mal­
doje,” Jozefą užrašė.” Jėzus tylėjo ilgus 
laiko tarpus. Sunkusis Kryžiaus svoris 
buvo ant mano pečių, ir aš kentėjau aš­
trius kūno ir sielos kančias. Ir Jis vėl pa­
sakė: ‘Pakartok su Manimi:

“ ‘Meilės Dieve! Gerumo Tėve! per 
Tavo Mylimiausiojo Sūnaus nuopelnus, 
kentėjimus ir maldas duok šitai sielai 
šviesos, kad taip sustiprinta ji galėtų at­

stumti blogi ir su energija prisiimtų Tavo 
Valią. Neleisk jai būti priežastimi tokios 
didelės blogybes sau pačiai ir kitoms ne­
kaltoms ir tyroms sieloms.’

“Jau buvo vėlu. Jėzus tada pasakė: 
‘Dabar, Jozefą, laikyk Mano Kryžių iki 
šita siela nebus suvokusi teisybę ir nebus 
atidariusi savo širdį tikros šviesos įsilei­
dimui.’

“Tada Jis pasišalino, ir aš pasilikau 
daug kentėdama iki ryto aušros.”

Šitie paslaptingi kentėjimai buvo di­
delio stiprumo; Jozefą juos nešė nuolan­
kiai ir su išsiskiriančiu drąsumu, prisi­
jungdama prie savo Mokytojo. Ji žino­
jo, kad tik Jis vienas davė jiems atsilygi­
nimo vertę ir tik Jis tegalėjo panaudoti 
juos permainymui šitos vargšės sielos.

(Bus daugiau)
A. Iešmantas

VILTIES MADONA
I^ADANGI sukilimui prieš Dievą va­

dovavo prancūzai, tai vesdama kovą už 
savo Sūnaus teises žmonijoje Marija pa­
sirodė Prancūzijoje 4 kartus per 28 me­
tus. Paryžiuje ir La Salette ji pranešė 
apie nelaimes, kurios ištiks tautą atgailos 
nedarant, Liurde vėl prašė atgailos, da­
bar ketvirtą kartą vėl rodosi Pontmain 
bažnytkaimyje 1871 m., kada prūsų va­
dovaujami vokiečiai triuškina Prancūzi­
ją ir artinasi prie išdidžiosios sostinės 
sienų.

Daug prancūzų prašė pagalbos Liur­
de, La Salette ir Paryžiuje, daug meldėsi 
namuose ir savo parapijų bažnyčiose. Tai 
nereiškia, kad visi prancūzai būtų atsi­
vertę, bet pakankamai didelis skaičius 
nuoširdžiai prašė Marijos pagalbos, kad 
ji galėtų ją atsakyti — Marija vėl pasi­
rodė ir atnešė vilties žinią nelaimės dienų 
viduryje.

Pontmain kaime gyveno Barbedette 
šeima. Vyriausias sūnus kovojo armi­
joje prieš vokiečius, o du dvylikos ir de­
šimties metų berniukai dirbo namie, ir 

meldėsi už brolį. Jie keldavo 6 vai. ir pa­
darę jiems skirtą darbą kalbėdavo už 
brolį rožančių, pankui bėgdavo į kaimo 
koplyčią ta pačia intencija Kryžiaus Ke­
lio apeiti ir kunigui mišias laikant patar­
nauti. Grįžę namo padėdavo tėvui dar­
bus dirbti.

1871 m. sausio 17 d. vakare atėjo pas 
Barbedette kaimynė su žiniomis apie ka­
riuomenėje esantį sūnų. Ji rado tėvą ir 
abudu berniukus dirbant daržinėje. Jai 
ten besant, vyresnysis berniukas iškišo 
galvą per duris ir viršum kaimyno Gui- 
decog namo pamatė gražią Ponią. Jos 
rūbas buvo tamsiai mėlynas (tamsesnis 
už ją supančią dangaus mėlynę), ranko­
vės ilgos ir kabančios, rankos šonais že­
myn nuleistos, delnai priekin atsukti. 
Ant kojų buvo auksiniais kaspinais su­
rištos minkštos šliuraitės, ant galvos juo­
das velionas, viršum auksinis vainikas. 
Ponia žiūrėjo į berniuką ir šypsojosi.

Kai berniukas nustebęs žiūrėjo į re­
ginį, prie jo priėjo žinią atnešusi kaimy­
nė, kuriai jis liepė žiūrėti į kaimyno na-
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mus, tačiau ji nieko nematė. Berniukas 
pašaukė tėvą ir brolį. Tėvas nieko nema­
tė, bet brolis sušuko, kad matąs gražią 
Ponią, ir smulkiai pasakojo kaip ji atro­
do. Tėvas nemanė čia ką rimto esant ir 
išeinančią kaimynę įspėjo, kad nieko apie 
tai nepasakotų.

Vaikai su tėvu grįžo prie darbo, bet 
nenukentė vėl pro duris nepažvelgę — 
Ponia tebebuvo viršum kaimyno namo. 
Buvo pakviesta motina, bet ji nieko ne­
matė, tik paragino atsiklaupus pasimels­
ti. Visi nuėjo vakarienės valgyti. Pa­
valgę berniukai nubėgo daržinėn ir rado 
Ponią tebestovinčią. Motinai šovė mintis 
pakviesti vaikus mokančią seserį Vitali­
ją, bet ir toji atėjusi nieko nematė. Da­
bar Eugenijus sušuko, kad ji turinti ma­
tyti tris šviesias žvaigždes, kurios suda­
ro trikampį. Vienuolė pasakė, kad tas 
žvaigždes matanti. Viena žvaigždė buvo 
ties Ponios galva, o kitos dvi alkūnių aug- 
štumoje. Tą vakarą visi tas žvaigždes 
matė, bet daugiau jų niekas nebematė.

Barbedette žmona palydėjo vienuolę 
namo į mokyklą ir ten radusi atsivedė pas 
save tris mergaites, kurhj dvi matė gra­
žiąją Ponią, bet trečioji nieko nematė. 
Regėjimo vieton greit susirinko apie 80 
žmonių, atsirado ir klebonas. Iš naujai 
atėjusių Ponią matė tik 6 metų berniu­
kas. Keturi Ponią matą vaikai pasakojo 
susirinkusiems ką matą.

Regėjimas pamažu keitėsi. Ties Po­
nios krūtine atsirado mažas raudonas 
kryželis, patamsėjo aplink Ponią esantis 
mėlynumas, dabar sudaręs rėmą, o prie 
šio vidaus pusėje atsirado keturi posto­
viai su nedegenčiomis žvakėmis. Vaikai 
vis sakė ką matą. Klebonas patarė mels­
tis ir visi atsiklaupę pradėjo kalbėti ro­
žančių.

Staiga vaikai praneša, kad Ponia šyp­
sosi ir visas reginys didėja: Ponia pasi­
darė žymiai augštesnė, ją supąs rėmas iš­
siplečia, atsiranda vis daugiau žvaigž­
džių, kurių vienos susimeta Poniai po ko­
jų, o kitos prisisega prie jos drabužio. Tas 
žvaigždes mato tik tie keturi vaikai, ku­
rie skubiausiai pasakoja susirinkusiems 
kas ten dedasi ant kaimyno namo.

Pabaigus rožančių, maldoms vadova­
vusi sesuo Edvardą pradėjo Magnificat. 
Vaikai tuojau sušuko, kad išsiskleidė gal 
kokio metro platumo baltas kaspinas ir 
pradėjo jame atsirasti raidės. Pirmasis 
sakinys buvo: Melskitės, mano vaiku­
čiai. Antras sakė: Dievas greit išklau­
sys jūsų prašymą. Trečias: Mano Sūnus 
leidžiasi perkalbamas. Dabar vaikai pa­
žino, kad tai yra Mergelė Marija.

Klebonas pasiūlė giedoti giesmę Ma­
rija, vilties motina; baigiant giedoti, žo­
džiai nuo kaspino dingo ir regėjimas pra­
dėjo keistis. Prie Marijos pasirodė raudo­
nas kryžius, kurį Marija paėmė į rankas 
ir ištiesė vaikų link. Ant kryžiaus balta­
me kaspine pasirodė žodžiai Jėzus Kris­
tus raudonomis raidėmis. Iš po Marijos 
kojų pašoko žvaigždė ir uždegė visas ke­
turias žvakes, paskui nuskriejo ir susto­
jo viršum Marijos galvos už mėlynojo rė­
mo. Kai žmonės giedojo kitą giesmę, kry­
žius pradingo ir Marija pasirodė tokia, 
kokia yra ant stebuklingojo medalikėlio, 
tik ant kiekvieno peties buvo matomas 
mažas baltas kryželis. Klebonas paragi­
no kalbėti vakaro maldas. Iš po Marijos 
kojų pamažu pradėjo kilti į viršų baltas 
šydas, kuris uždengė viziją. Vaikai pra­
nešė, kad regėjimas pasibaigė. Buvo 15 
min. po 9 vai. vakaro. Regėjimas tęsėsi 
daugiau kaip tris valandas.

Už 'kelių mylių buvę prūsai į Pontmain 
neatvyko, bet nuo Lavai miesto pasuko 
atgal. Paliaubos buvo pasirašytos 10 die­
nų nuo regėjimo praėjus. Prancūzija pra­
laimėjo karą, bet kraujo liejimas buvo su­
stabdytas. Už metų La valio vyskupas 
leido garbinti Pontmain Vilties Mariją, 
Barbedette daržinė paversta oratorija, 
regėjimo vietoj pastatyta šventovė pran­
cūzams priminti, kad šioje vietoje Mari­
ja atnešė išsigelbėjimo viltį.

Šiandien visas pasaulis yra panašus 
1871 metų Prancūzijai, nes pusė jo jau 
bolševizmo užkariauta, o kita pusė ken­
čia didžiausią baimę, kad ir ji nebūtų už­
kariauta. Jeigu bent dauguma pasitikė­
tų Vilties Marija, baimei vietos neturėtų 
būti.

Spygliukas
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ŽINIOS
• Katalikų mokyklos Chicago j. Šiais 

mokslo metais Chicagos arkidiecezijoje 
veiks 6 kolegijos, 90 augštesniųjų mokyk­
lų ir 405 pradžios mokyklų, kurias lan­
kys daugiau kaip 300,000 moksleivių. 
Pernai metais moksleivių skaičius siekė 
293,903, bet per vasarą daugelis mokyklų 
savo patalpas praplėtė, be to — atidaro­
mos keturios naujos mokyklos ir yra tik­
ra, kad moksleivių skaičius bus didesnis. 
Čia neįskaitoma universitetų bei specia­
lių mokyklų, kurias pvz. vienuolynai turi 
savo nariams.

• Bendrabutis. 357 studentams. Su 
šiais mokslo metais Loyolos universite­
tas Chicagoje atidaro naują studentų 
bendrabutį, kuris galės sutalpinti 357 stu­
dentus. Naujasis pastatas kainavo pus­
antro miliono dolerių ir yra šiaurinėje 
Chicagos dalyje, kur ir pats universiteto 
centras (Sheridan rd., tarp Loyola ir Al­
bion gatvių).

• Šv. Tėvo atstovo sukaktis. Arki­
vyskupas Amleto Cicogniani, Šv. Tėvo de­
legatas JAV-se, rugsėjo mėn. 23 d. švęs 
auksinį savo kunigystės jubilėjų. Jis yra 
gilus mokslininkas, kanonistas, padaręs 
tris doktoratus: teologijos, filosofijos ir 
bažnytinių - civilinių teisių. Yra parašęs 
keletą knygų, ypač garsių bažn. teisėje.

• 170,000 skaitytojų. Chicagos arki- 
diecezijos laikraštis “The New World” 
šiuo metu turi 170,000 prenumeratorių. 
Spalio 9 d. numatoma pradėti naują jo 
platinimo vajų. Platinimą daugiausiai 
atlieka moksleiviai. Labiausiai šioje sri­
tyje pasižymintieji gauna stipendijas sa­
vo tolimesnėms studijoms.

• Buvusioje pelkėje Kalvarijos šven­
tovė. Melrose Parke, ties 37 gatve ir Di­
vision, prie Šv. J. Širdies seminarijos, 
yra Kristaus nukryžiavimo vaizdas prie 
granitinio altoriaus. Visa tai yra ant 
kalvos, kur seniau buvo pelkė. Tą vietą 
1935 m. įgiję Scalabrini vienuoliai pasi­
rūpino, kad būtų iškastas lagūnas, kurs 

sutraukė vandenį, o pelkės vietoje buvo 
išpilta kalva ir, geriems žmonėms pade­
dant, padaryta šventovė, kurią dabar lan­
ko tūkstančiai žmonių. Pamaldūs asme­
nys mėgsta lankyti šias lauke esančias 
Kryžiaus Kelių stotis.

• Lietuvis — išradėjas. Vienas iš di­
džiausių New Haveno, Conn., fabrikų 
Sargent and Co. savo laikraštyje Sargent 
News gruodžio mėn. numeryje paskyrė 
visą puslapį aprašymui lietuvio tremtinio 
Vytauto Vaitužio, kai šis, už išradimą pa­
gerinti specialių replių gamybą, fabriko 
vadovybės buvo apdovanotas 200 dol. 
premija. Laikraštis įsidėjo V. Vaitužio 
nuotrauką ir pabrėžė, kad šiam išradim”’ 
yra skiriama didelė reikšmė.

• Kun. Armando Zavatta, italas, 12 
metų išbuvęs sovietiniuose kalėjimuose, 
Romos lietuviams skaitė paskaitą apie 
savo pergyvenimus kalėjimuose, darbų 
stovyklose, kur sutiko nemaža lietuvių. 
Neseniai jis išleido knygą “Mano 12 me­
tų sovietų šalyje”. Knygoje labai nuošir­
džiai atsiliepia apie lietuvius ir pareiškia, 
kad tik jų dėka yra išlikęs gyvas. Jis pa­
žadėjo visas žinias apie lietuvius įteikti 
Eltai, iš kur bus paskelbta spaudoje.

• Chicago Daily Tribune penktadienio 
laidoje birželio 25 d., įsidėjo nemažą re­
cenziją apie J. Daužvardienės paruoštą 
lietuviški} valghj knygą Popular Lithua­
nian Recipes. Recenzente Mary Meade 
paminėdama, kad autorė yra Lietuvos 
konsulo žmona, baigusi Massachusetts 
valstijoje, baigusi Northeastern universi­
tetą Worcestery, duoda pavyzdžių, kaip 
gaminti šaltibarščius, silkes ir grybus. 
Prie recenzijos įdėta didžiulė ponios 
Daužvardienės fotografija, kurioj ji vaiz­
duojama bedaranti šaltibarščius. Straips­
nis su iliustracijomis užima pusę Tribune 
lapo, ir šia knyga jos autorė daug padėjo 
Lietuvos vardo populiarinimui. Kaip ži­
nome, Popular Lithuanian Recipes knyga 
gaunama Drauge ir kainuoja $2.
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žinios iš fii&itevišitfįtfo/MEsenešgo
• Iš Motery Sąjungos seimo Worces- 

tery. Amerikos Lietuvių Katalikių Mo­
terų Sąjungos 26-sis seimas prasidėjo 
rugpjūčio 14 d. pamaldomis šv. Kazimie­
ro bažnyčioje, Worcester, Mass. Po pie­
tų buvo menine programa ir prakalbos, 
vakare — atstovių susipažinimas.

Rugpjūčio 15 d. kun. Pr. Juškaitis, 
Moterų Sąjungos dvasios vadas, aukojo 
šv. Mišias šv. Kazimiero bažnyčioje. Pa­
mokslą sakė kun. Jonas C. Jutkevičius, 
neseniai atkeltas į šv. Kazimiero parapi­
ją iš Aušros Vartų parapijos Worcestery. 
Mišių metu giedojo Lietuvos operos so­
listas Ipolitas Nauragis.

Po pamaldų prasidėjo seimo darbų po­
sėdžiai. Seimą atidarė Moterų Sąjungos 
pirmininkė Julija Mack, žodžiu seimą 
sveikino kun. A. Petraitis, šv. Kazimiero 
parapijos klebonas ir seimo globėjas; 
prel. K. Vasys, Aušros Vartų parapijos 
klebonas; kun. Pr. Juškaitis, Nekalto 
Prasidėjimo lietuvių parapijos klebonas 
Cambridge, Mass.; kun. V. Volkavičius, 
šv. Kazimiero parapijos vikaras Brock­
ton, Mass.

Seimo prezidiumą sudarė: pirmininkė 
Albina Poškienė iš Chicagos, vicepirmi­
ninkė Adelė Hussy iš Manchester, Conn., 
sekretorės — Antonija Wackell, Wos- 
cester, Mass., ir Teklė Mažeikaitė, Wor­
cester, Mass.

• Marijos Augšt. mokykla plečiasi. 
Chicagos arkidiecezijos laikraštis “The 
New World” gana plačiai aprašė Mari­
jos Augšt. mokyklą. Pažymima, kad joje 
išeinamas kursas, paruošiąs kolegijos 
studijoms, dėstomi komerciniai mokslai, 
mokomi praktiškieji mergaitėms dalykai, 
bendrasis augšt. mokyklos kursas. Vi­
siems mokslo dalykams turimi moderniš- 
kiausi įrengimai. Mokykla vis plečiama 
ir šiemet įvedamas kursas trigonometri­
jos, keramikos, emaliavimo ir kitų rankų 
darbų. Stenografijos ir kitoms klasėms 
įvedami nauji rekorderiai, naujos rašti­
nių mašinos. Mokykla aprūpinama viso­

mis naujausiomis matymui ir klausymui 
skirtomis mokslo priemonėmis. Tam tu­
rima specialų kambarį, kurs patogus fil­
mų demonstravimui ir panašiems uždavi­
niams. Mokyklos vedėja — sesuo Berna­
deta; jai talkins 55 seselės mokytojos. 
Mokykla turi du kapelionu: kun. J. Malin 
ir kun. St. Valucką. Didelis dėmesys krei­
piamas į mergaičių auklėjimą.

• Philadelphijos ukrainiečių katalikų 
savaitraštis “The Way” įsidėjo savo 'ko­
respondento iš Rio de Janeiro korespon­
denciją, kurioj įdomiai aprašomi Kry­
žiaus keliai, vesti vysk. V. Brizgio. Buvo 
meldžiamasi už 60 milionų katalikų, esan­
čių už geležinės uždangos. Kryžiaus ke­
lių apvaikščiojime ir maldose už kenčian­
čią Bažnyčią dalyvavo 200,000 žmonių. 
Palaiminimą Šv. Sakramentu suteikė taip 
pat vysk. Bribgys.

• Misijų kraštuose. Agentūros Fides 
pranešimu, prieš ketverius metus buvo 42 
afrikiečių ir aziatų rasės vyskupai, ne­
skaitant kiniečių. 1954 m. sausio 1 d. te­
ritorijoje, priklausančioje Šv. Tikėjimo 
Platinimo Kongregacijai, buvo jau 57 af­
rikiečių ir aziatų rasės ordinarai, neskai­
tant kiniečių vyskupų, kurių 1950 m. bu­
vo 25. Iš minėtų 57 vyskupų 6 buvo Afri­
koje, o 51 Azijoje; iš šių 25 Indijoje, 3 
Ceilone, 2 Siame, 7 Viet-Name, 3 Korėjo­
je, 7 Japonijoje, 1 Formozoje, 3 Indonezi­
joje. Prie šių 57 ordinarų, kurie turi ar­
kivyskupo, vyskupo ar apaštal. vikarų ti­
tulus, dar reikia pridėti 2 vykupus padė­
jėjus (1 juodos ir 1 indų rasės). Šių 59 
vyskupų tarpe 41 yra pasaulinis dvasiš­
kis, 5 jėzuitai, 4 Nekalto Prasidėjimo tė­
vai, 2 domininkonai, 2 verbistai, 1 Šv. 
Pranciškaus Salezo misionierius, 1 baltas 
tėvas, 1 salezietis, 1 Viešpaties mokyti­
nis ir 1 cisterietis.

• JAV-se yra apie 9,000 katalikų pra­
džios mokyklų, kurias lanko arti trijų su 
puse milionų moksleivių. Apskaičiuoja­
ma, jog, sukūrę savo mokyklų sistemą, 
JAV katalikai iždui sutaupo apie bili.oną 
dolerių per metus.

Rugsėjo (Sept.) 3,1955 15

15



IEVAI MARIJONAI STATO
Spaustuvę

Vienuolyną

Aukas siųskite šiuo adresu: Marian Fathers Building Fund 
2334 South Oakley Avenue 
Chicago 8, Illinois

Siunčiu $__________ Statybos Fondui

Vardas ---------------- -----------------------------------------------------------

Adresas------------------------------------------------------------------------—

Miestas----------------- ------- Valstybė------------------------------------- -
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